Б О Й О Р О К                                         №   8                                                           П Р И К А З

25 гыйнуар 2019й.                                                                                                  25 января 2019г.
	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ БӘЛӘБӘЙ ҠАЛАҺЫНЫҢ ҠАТНАШ ТӨРҘӘГЕ 23-СӨ “БАҘЛАУЫҠ” БАЛАЛАР БАҠСАҺЫ МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ МӘКТӘПКӘСӘ   МӘҒАРИФ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

БӘЛӘБӘЙ ҠАЛАҺЫНЫҢ 23-НСЕ  МАММУ)
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 23 “СВЕТЛЯЧОК” Г.БЕЛЕБЕЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МАДОУ № 23 Г.БЕЛЕБЕЯ)

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции

в МАДОУ детский сад №23 г.Белебея  муниципального района

Белебеевский район РБ на 2019-2021 годы

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018  № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», статьей 4 Закона Республики Башкортостан от 13.07.2009 года № 145-з «О противодействии коррупции в Республике Башкортостан», распоряжением Главы Республики Башкортостан от 24.12.2018 № РГ-280 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Республике Башкортостан на 2019-2021 годы», постановлением Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 21.01.2019 № 30 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном районе Белебеевский район Республики Башкортостан на 2019-2021 годы, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию  коррупции (далее – План) в МАДОУ детский сад №23 г.Белебея муниципального района Белебеевский район РБ на 2019 -2021 годы (приложение 1).

2. Исполнителям мероприятий Плана ежеквартально представлять  заведующему  информацию о результатах выполнения мероприятий Плана к 25 числу месяца, текущего отчетного квартала, по итогам года – к 15 декабря текущего года.
3. Утвердить Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы и поведения работников (приложение 2).

4. Ответственному по делопроизводству Ухаткиной Н.В.   ознакомить с данным приказом, Планом и стандартами ответственных лиц и всех работников учреждения под роспись..
5.  Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

[image: image1.png]

               Ф.М. Габдуллина

С приказом ознакомлена:

«_____»_________________2019г. __________________Н.В.Ухаткина

Б О Й О Р О К                                         №   9                                                           П Р И К А З

25 гыйнуар 2019й.                                                                                                  25 января 2019г.
	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ БӘЛӘБӘЙ ҠАЛАҺЫНЫҢ ҠАТНАШ ТӨРҘӘГЕ 23-СӨ “БАҘЛАУЫҠ” БАЛАЛАР БАҠСАҺЫ МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ МӘКТӘПКӘСӘ   МӘҒАРИФ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

БӘЛӘБӘЙ ҠАЛАҺЫНЫҢ 23-НСЕ  МАММУ)
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 23 “СВЕТЛЯЧОК” Г.БЕЛЕБЕЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МАДОУ № 23 Г.БЕЛЕБЕЯ)

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных

функций и должностей, подверженных

коррупционным рискам (Оценка коррупционных рисков)

В целях своевременного выявления условий и обстоятельств (действий, событий), возникающих в ходе конкретного управленческого процесса, позволяющих злоупотреблять должностными  (трудовыми) обязанностями и получения как для должностных лиц, так и для третьих лиц выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав вопреки законным интересам общества и государства, учитывая Методические рекомендации по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций (письмо Минтруда России от 20.02.2015 г. №18-0/10//П-906), в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (ст. 13.3)  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций в МАДОУ   (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень должностей, подверженных коррупционным рискам и Зоны повышенного коррупционного риска  (приложение № 2).

3. Утвердить Карту коррупционных рисков и комплекс мер по их устранению или минимизации (приложение № 3).

4. Ответственному по делопроизводству Ухаткиной Н.В.:

- обеспечить ознакомление работников образовательного учреждения с содержанием данных документов до 29.01.2019 г.

- обеспечить размещение соответствующих документов на официальном сайте образовательного учреждения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

[image: image2.png]

               Ф.М. Габдуллина

С приказом ознакомлена:

«_____»_________________2019г. __________________Н.В.Ухаткина

Б О Й О Р О К                                         №   10                                                           П Р И К А З

25 гыйнуар 2019й.                                                                                                  25 января 2019г.
	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ БӘЛӘБӘЙ ҠАЛАҺЫНЫҢ ҠАТНАШ ТӨРҘӘГЕ 23-СӨ “БАҘЛАУЫҠ” БАЛАЛАР БАҠСАҺЫ МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ МӘКТӘПКӘСӘ   МӘҒАРИФ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

БӘЛӘБӘЙ ҠАЛАҺЫНЫҢ 23-НСЕ  МАММУ)
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 23 “СВЕТЛЯЧОК” Г.БЕЛЕБЕЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МАДОУ № 23 Г.БЕЛЕБЕЯ)

Об установлении ограничений, запретов и обязанностей работников

МАДОУ в целях противодействия коррупции
Руководствуясь Федеральным законом РФ от 25.12.2008 No 273-ФЗ «О противодействии коррупции» с изменениями и дополнениями, в целях установления единой для всех работников системы запретов и ограничений, обеспечивающих предупреждение коррупции в образовательной организации     п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Памятку об ограничениях, запретах и обязанностях установленных в целях противодействия коррупции для работников МАДОУ детский сад №23 г.Белебея  (далее –Памятка) (приложение 1).

2. Ответственному по делопроизводству Ухаткиной Н.В. обеспечить ознакомление работников образовательного учреждения с содержанием данных документов до 29.01.2019 г.
3. Кочетковой Т.Е., старшему воспитателю,  разместить настоящий приказ на официальном сайте ДОУ в сети Интернет в срок до 31.01.2019 г.

4.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

[image: image3.png]

               Ф.М. Габдуллина

С приказом ознакомлены:

«_____»_________________2019г. __________________Н.В.Ухаткина

«_____»_________________2019г. __________________Т.Е.Кочеткова